• 

Hos nichilominus memorate delegavimus ecclesieY• Hec omnia ita legitime et iuste 
constat esse facta, ut nullus inde conqueri debeat heredum, nec ulli ea convellere 
liceat iudicum. Propter quod et nos presens privilegium conscribi, et nostro sigillo 
fecimus roborari, commonentes et contestantes omnem hominem pusillum et 
magnum, ut nullus unquam id quod a nobis seu per nos ad honorem et gloriam Dei 
rationabiliter factum est, evacuare vel bona iam nunc eidern ecclesie collata, vel 
postmodum iuste dumtaxat conferenda auferre quolibet modo presumat, alioquin 
si fecerit, et iuste commonitus, si non emendaverit, eterni ignis incendio qui 
paratus est diabolo et angelis eius sese mancipandum, seque iamZ a nobis insolubili 
anathematis vinculo certissime noverit innodatum. Qui vero ipsum locum eiusque 
habitatores diligere ac protegere studuerint, sit illis peccatorum remissio, celeste 
gaudium et eterne vite remuneratio. Advocatus eorum, quemadmodum a nobis, 
ita quoque a successoribus nostris huius Patherburnensis ecclesie episcopis inve
stiatur, qui et nichil exigat inde servicii, sed solam exspectetaa retributionem Dei. 
Abbatern, qui eis presit ac prosit, regulariter infra dumtaxatbb episcopatum 
eligantCC

, extra non, nisi cum episcopi et ecclesie ipsius vohmtate id faciant, ipsique 
episcopo dignam cum devotione obedientiamdd iuxta ritum ac debitum aliorum 
que in eius diocesi sunt monasteriorum exhibeant. Summa privilegii huius recitata 
est a supradicto Bernhardo venerabili episcopo, quinta feria que dicta erat cena 
Domini, stante ipso in gradibus et concionante ad populum qui tunc multipliciter 
ibidem fuerat collectus, firmatumque est ab eo banno episcopali, datumque 
ecclesie Wilbodessensi, ad perpetuum stabilimentum, per manum videlicet Con
radi abbatis qui tunc eidern prefuit ecclesie, et presens condidit instrumentumee

• 

Actum est anno ab incarnatione Domini MCXL VIIII, Indictione XII., Regnante 
Conrado secundo, re1lni eius anno XII., Episcopatus autem sepe memorandi 
Bernhardi anno XXII f." 

Ausfertigung, Pergament mit Wasserflecken, durch Falten beschädigt, aufgedrücktes 
Siegel des Bischofs in Leinenbeutel eingenäht und dadurch völlig zerstört . 
Rückvermerk: Privilegium fundacionis monasterii Wylbodyssen. Signatur: A. 

Die zweite Urkunde vorn 13. April 1158 ist in weiten Teilen eine buchstabenge
treue Abschrift der Urkunde von 1149. Ein Vergleich zeigt folgende Abweichun
gen: a) "locum" nach "habitandum", b) "Liutoldi", c) "aliquod", d) "vix" nach 
"solventibus", e) "Liutolfo", f) "Liudoldus", g) "nullo", h) "quoque" fehlt, i) 
"Folguuino", j) "ibi" hinter "habebat", k) "Liutrude", I) "Fogwino", m) "Sval
venberg", n) "Vdeheim" 0) "unam" statt "quoque", p) "Selighusin", q) "Hade
burghusin", r) "q uicquid", s) "Egberti", t) "Adelbechtesin", u) "Alihgrimmi
sun", v) "etiam" nach "illi", w) "unum" ergänzen, x) "resignavit", y) eingefügt: 
"Duos mansos et dimidium in Escherinchusin et XII talenta dedit congregatio in 
Wilbodessin ecclesie monachorum in Swalenberch pro duo bus mansis, quorum 
unus est in Westnorthe, alter in Ostnorthe. Predium unum Havekesburen tradidit 
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eidern ecclesie Regelindis cum consensu iustissimi heredis sui scilicet Quonradi 
filii sui.", z) "iam" nach "nobis", aal "expectet", bb) "dumtaxat" fehlt, cc) 
"tanturn" fehlt, dd) "obedientiam", ee) Satz von "Summa" bis "instrumentum" 
fehlt, ff) die Datierung lautet: "Acta sunt hec anno dominice incarnationis 
millesimo centesimo LVIII, Indictione VI., Regnante Friderico imperatore, anno 
regni eius VI., imperii vero III., Episcopatus autem sepe memorandi Bernhardi 
XXVIII. Data Idibus Aprilis."